
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N° 924, DE 21 DE S E T E M B R O DE 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Autoriza o afastamento dos Promotores de Justiça 
FABIAN O MENDE S ROCHA e DERMEVA L 
FARIA S GOME S F I L H O para auxiliarem nos 
trabalhos das correições nas unidades dos Ministérios 
Públicos nos Estados da Bahia e Sergipe, 
respectivamente previstas para o período de 10 a 14 de 
outubro de 2016. 

O PROCURADOR-GERA L DE JUSTIÇA DO DISTRIT O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n2 

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX , 

CONSIDERAND O o disposto no Ofício n° 03226/2016/CN-CNMP, de 14 de 
setembro de 2016, da Corregedoria Nacional do Conselho Nacional do Ministério Público, 
encaminhado à Procuradoria-Geral de Justiça, 

R E S O L V E : 

Art . 1"  Autorizar o afastamento dos Promotores de Justiça FABIAN O MENDE S 
ROCH A e D E R M E V A L FARIA S GOME S F I L H O para auxiliarem nos trabalhos dj£ 
correições nas unidades dos Ministérios Públicos nos Estados da Bahia e Sergipe, 
respectivamente previstas para o período de 10 a 14 de outubro de 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

CO 

ro 

Art . 2o O afastamento dar-se-á sem ônus para o Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios. 

C-J zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
I — 

Art . 3o Tornar sem efeito a Portaria n.° 873, de 6 de setembro de 2016. 

Dê-se ciência, cànipra-se e publique-se. 

LEON Á S C OE B E S SA 

X \20l6\PGJ\Portarias \ Afastamento s sem òiiusV A fast a ment o Dermeva l e Fabian o Mendes - inspeçã o MP Bahi a e Sergip e - II doe zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Esta cópia conke com o origina! 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 930, 25 DE OUTUBRO DE 2016.


